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Danish Agro opnår milepæl og
overskudsdeklarerer 49 mio. kr. til
medlemmerne

Rekordhøj soliditet og forudsigelighed i udbyttepolitikken betyder, at Danish
Agro foreslår at sende 49 mio. kr. tilbage til medlemmerne i
overskudsudlodning, heraf 21 mio. kr. i kontant udlodning.

Danish Agros bestyrelsesformand Hans Damgaard er særdeles tilfreds med
den forudsigelighed, der gennem årene har defineret andelsselskabets
udbyttepolitik, og som nu giver mulighed for, at en milepæl i udlodningen til
medlemmerne opnås.



”Vi har gennem en årrække set frem til at nå en soliditetsgrad på over 35 %
for dermed at kunne udlodde ikke alene til medlemmernes andelskonto, men
også kontant til handelskontoen. Det er en milepæl, at det lykkes for os nu.
Det vigtigste for os vil altid være at videreudvikle vores virksomhed til gavn
for ejere og kunder, men vi er også stolte over at kunne præmiere vores
medlemmer, når de økonomiske forudsætninger er til stede,” siger Hans
Damgaard.

I henhold til Danish Agros vedtægter er det muligt at udlodde op til 35 % af
moderselskabets overskud efter skat, når soliditetsgraden er over 35 %.
Samtidig er det muligt at udlodde op til 15 % som kontant udlodning, hvilket
er første gang, at bestyrelsen indstiller til dette.

I 2023 justerede Danish Agro sin udlodningspolitik, da den forudgående
model ikke indeholdt en politik for udlodningen, når selskabets soliditetsgrad
oversteg 35 %. Ændringen fik blandt andet den betydning, at andelshavere
kan få udbetalt den del af andelskapital 2, der overstiger en million kroner.

”Efter et vanskeligt 2024 er vi glade for at kunne præsentere et særdeles
tilfredsstillende resultat for 2025. Vores ambition er at skabe mest mulig
værdi for vores medlemmer – primært i dagligdagen via et værdiskabende
samarbejde med os, men også gerne ved årets afslutning i kraft af
overskudsudlodning. Danish Agro står på et utrolig solidt fundament med
gode vækstmuligheder, og vi sigter efter også at kunne give
overskudsudlodning ved næste årsregnskabs afslutning,” siger Hans
Damgaard.

Danish Agro kan som konsekvens af udbyttepolitikken og det realiserede
resultat i 2025 udlodde 49 mio. kr. i overskudsudlodning til medlemmerne.
Der indstilles fra bestyrelsen til nedenstående fordeling:

- Kontant udlodning: 21 mio. kr. 
- Forrentning af andelskapital: 14 mio. kr.
- Overført til andelskonti: 14 mio. kr.
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Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og forventer i 2026 at have en
omsætning på 46 mia. kr.
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